正会員団体 各位

建設技能人材機構（JAC）では受入支援サービスとして、無料の「オンライン特別教育」を実施してい
ます。
外国人の母国語で特別教育の学科教育をオンラインで学ぶことができ、修了証の発行も行っています。

本日より3月開講分の受付を開始しましたので、ぜひお申込みください。

※2025年3月開講 JAC特別教育科目一覧

・3月4日（火） 〈New !〉足場の組立等の業務に係る特別教育（カンボジア語）
・3月7日（金） フルハーネス型安全帯使用作業特別教育（ベトナム語）
・3月7日（金） 自由研削砥石特別教育（ベトナム語）
・3月11日（火）フルハーネス型安全帯使用作業特別教育（インドネシア語）
・3月11日（火）新規入職者安全衛生教育（インドネシア語）
・3月14日（金）足場の組立等の業務に係る特別教育（ベトナム語）
・3月14日（金）新規入職者安全衛生教育（ベトナム語）
・3月18日（金）足場の組立等の業務に係る特別教育（インドネシア語）
・3月18日（金）〈New !〉有機溶剤取り扱い従事者教育（インドネシア語）
・3月21日（金）フルハーネス型安全帯使用作業特別教育（英語）
・3月21日（金）〈New !〉酸素欠乏・硫化水素危険作業特別教育（英語）
・3月25日（火）有機溶剤取り扱い従事者教育（ベトナム語）
・3月25日（火）丸のこ取り扱い従事者教育（ベトナム語）
・3月28日（金）酸素欠乏・硫化水素危険作業特別教育（インドネシア語）
・3月28日（金）丸のこ取り扱い従事者教育（インドネシア語）

※ベトナム語・インドネシア語については1日に2講座を開講いたします。（同日に1名が受講できるの
は1講座のみです。）

申込につきましては以下のページをご参照ください。
3月分の開講スケジュールは、Googleカレンダーをスライドして3月分を表示してご確認ください。（1
月・2月開講分の募集も受付中です。）

講習会に申し込む→
https://anzen. jac-skill.or . jp/online/

正会員団体の皆様には、JACが提供する「オンライン特別教育」をぜひ会員企業様へご紹介してくださ
い。
正会員団体の皆様のご支援をよろしくお願い申し上げます。

※特定技能外国人と同一企業に就業中で、特定技能1号に移行する意志のある技能実習生も無料での受講
対象となります。

ご不明な点がございましたら以下の窓口までご連絡ください。

一般社団法人建設技能人材機構（JAC）｜安全衛生教育窓口
受付時間：月～金 08:30～17:00
電話番号：0120-36-5378
メール： anzen@ jac-skill.or . jp

【３月募集開始】
無料「オンライン特別教育」３月開講分の申込受付を開始しました（建設技能人材機構）

https://anzen.jac-skill.or.jp/online/
mailto:anzen@jac-skill.or.jp

	スライド番号 1